
  

  _____________________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru________ 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Буревестниковского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

« 24 » сентября 2018 года                                                                               № 55-93 

  

О НАЗНАЧЕНИИ МЕСТНОГО РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРРИТОРИИ 

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПО ВОПРОСУ ВВЕДЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

СРЕДСТВ САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 

 

В соответствии со статьѐй 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 

года № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьѐй 11 Устава муниципального 

образования "Буревестниковское сельское поселение" Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан, на основании постановления 

Исполнительного комитета Буревестниковского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.09.2018  № 

26 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета 

Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан от 14.09.2018  № 54-91 «Об инициировании 

проведения референдума», Совет Буревестниковского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

1. Назначить на «18» ноября 2018 года местный референдум по вопросу введения 

самообложения граждан на территории Буревестниковского сельского поселения.  

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 500 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, 

обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, инвалидов детства, 

лиц, находящихся в рядах Российской Армии и направление полученных средств на 

решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ на 

территории с. Слобода Волчья: 

                          
СОВЕТ   

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         
   423194, с. Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

      

  
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
 

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

  
 



 
 



____________________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru_______ 

 

Татарстан Республикасы  

Яңа Чишмә муниципаль районы Буревестник авыл җирлеге Советы 

КАРАРЫ   

 

« 24 » сентябрь 2018 нче ел                                                                     № 55-93 

  

ЯҢА ЧИШМӘ РАЙОНЫ БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БИЛӘМӘЛӘРЕНДӘ ҤЗАРА САЛЫМ ҖЫЮ ҺӘМ КУЛЛАНУ БУЕНЧА 

РЕФЕРЕНДУМ КӚНЕН БИЛГЕЛӘРГӘ 
 

Россия Федерациясе гражданнарының  сайлауга хокукы һәм референдумда 

катнашуга хокукы турында”гы Федераль законның, 12 нче июнь 2002 нче ел “67-ФЗ, 

15  нче матдәсе нигезендә, шулай ук “Россия Федерациясендә үзҗитәкчелекне 

оештыру турында” Федераль Законның, 6 нчы октябрь 2003 нче ел № 131-ФЗ, 22 

нче, 56 нчы матдәсе нигезендә, “Җирле референдум турындагы” Татарстан 

Республикасы законы 24 нче март 2004 нче ел, № 23-ТРЗ, 17 нче, 18 нче матдәләре 

нигезендә, Татарстан Республикасы Яңа Чишмә районы, “Буревестник авыл 

җирлеге” Устанының 11 нче матдәсе нигезендә,  Татарстан Республикасы Яңа 

Чишмә районы Буревестник авыл җирлеге башкарма комитетының 2018 нче елнын 

14 сентябере № 26  номерлы ”Референдум үткәрүгү башлангыч бирү” турындагы 

карары нигезендә, Татарстан Республикасы Яңа Чишмә районы Буревестник авыл 

җирлеге Советының  2018 нче елнын 14 сентябере № 54-91 номерлы”Референдум 

үткәрүгү башлангыч бирү” турындагы карары нигезендә, Татарстан Респубикасы 

Яңа Чишмә районы Буревестник авыл җирлеге Советы 

 

КАРАР бирә: 

 

1. Буревестник авыл җирлеге биләмәсендә, үзара салым җыю һәм куллану буенча, 

2018 нче елның 18 нче нояберенә референдум көнен билгеләргә. 

2. Референдумда каралачак сорауларны барларга: 

 “Сез , Буревестник авыл җирлеге биләмәсендә теркәлгән һәм балигъ булган һәр 

кешедән, 2019 нчы елга, 500 сум күләмендә үзара салым җыю белән килешәсезме? 

Үзара салым түләүдән көндезге бүлектә укучы студентлар, Бөек Ватан сугышы 

ветераннары, 1 нче группа инвалидлар, Бөек Ватан сугышы ветераннары һәм сугыш 

хәрәкәтләрендә катнашучыларның ялгыз калган тормыш иптәшләре, балачактан 

мөмкинлекләре чикле булганнар азат ителә. 

             Үзара салым түләүдән җыелган  акчалар түбәндәге хезмәтләр өчен 

кулланылачак: 

-авыл урамында юллар төзүгә һәм урам юлларын кардан чистартуга; 

 

                          
СОВЕТ   

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         
   423194, с. Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

      

  
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
 

423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

  
 



 


